
 

 

 

2023年 1月吉日 

医療・介護関係者 各位 

名取市医療・介護連携支援センター  

      センター長 千田 元     

 

名取市在宅医療についてのシンポジウム（研修会）の開催について（ご案内） 

 

大寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より当センターの事業につきましてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、近年の超高齢化社会の進行に伴う在宅や施設における療養や看取りの需要の増大を

背景に、地域包括ケアシステムの構築がすすめられています。 

今回は、「最善の看取りを考え、人生会議を学ぶ」をテーマにご講演頂きます。人生の最終段階

を迎える方にとって、自分の職種の役割は何なのか、「本人の意思を尊重」するためには医療と

介護のチームで何をするべきなのか。アドバンス・ケア・プランニング（ACP）の考え方を一緒

に学んでいきたいと思います。 

 つきましては、下記のとおり研修会を開催いたしますので、ご多用とは存じますがご参加

いただきますようお願いいたします。 

記 

 

１．日時 2023年 2月 28日(火) 18:30～20:00 

２．内容 「最善の看取りを考え、人生会議を学ぶ」 

      講師：宮城県立がんセンター 緩和ケア内科 

          武田郁央先生 

３．開催 オンライン開催（Ｚｏｏｍを使用） 

４．対象 名取市内及び近隣の医療・介護関係者 

５．定員 １００名（先着順） 

６．申込 Ｅメールにて下欄メールアドレスあてに 2月 20日（月）まで申し込んでください。 

      

※詳細については別添の開催要領をご確認ください。 

以上 

 

 
名取市医療・介護連携支援センター 

担 当：高橋・尾形 

T E L：022-395-6066 FAX：022-395-6067 

E-mail: nairyou1@yahoo.co.jp 

（＠の前は数字の１になります） 

mailto:nairyou1@yahoo.co.jp

